
UCHWAŁA NR XXXVIII/319/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/291/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o różnym wymiarze pensum oraz 

zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Baranów 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust 7 pkt. 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVI/291/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o różnym wymiarze pensum oraz zasad 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Baranów § 3. pkt 2. otrzymuje brzmienie 
„ §3. 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

- pedagoga   - 22 godziny 

- pedagoga specjalnego - 22 godziny 

- psychologa   - 22 godziny 

- logopedy   - 22 godziny 

- terapeuty pedagogicznego - 22 godziny 

- doradcy zawodowego - 22 godziny." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092AD820-ED87-421E-8897-3CC2AE95189F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY NR XXXVIII/319/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 października 2022 r 

Zgodnie z obowiązującym  brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 
22 godzin. 

Organy prowadzące muszą podjąć nowe uchwały w sprawie wysokości pensum ww. specjalistów. 
Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga 
specjalnego. 

W uchwale zachowano dotychczasowe zapisy określające tygodniowy wymiar czasu pracy dla 
specjalistów zatrudnionych w szkołach. Zgodnie z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela określono 
tygodniowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów specjalnych. Pedagodzy specjalni  będą stanowić wsparcie 
dla pozostałych nauczycieli a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092AD820-ED87-421E-8897-3CC2AE95189F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



